
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.1284             DEL 23/12/2015

          SERVIZIO PROVVEDITORATO E 
AMMINISTRAZIONE PATRIMONIALE

      AVV ROBERTO DI GENNARO
________________________________________________________________________

(firma digitale apposta)

OGGETTO: POR FESR 2007/2013 – ECONOMIE PIU’ RISORSE AGGIUNTIVE - 
FORNITURA, CON POSA IN OPERA E LAVORI COMPLEMENTARI, DI UN 
TOMOGRAFO ASSIALE COMPUTERIZZATO MULTIDETETTORE 128 STRATI 
DESTINATO ALL’UNITA’ OPERATIVA DI RADIOLOGIA DEL PRESIDIO OSPEDALIERO 
GIOVANNI PAOLO II DI OLBIA - CESSIONE, IN PERMUTA, DI TAC  8 STRATI 
ATTUALMENTE IN UTILIZZO PRESSO L’UNITA’ OPERATIVA DI RADIOLOGIA DEL 
PRESIDIO OSPEDALIERO GIOVANNI PAOLO II DI OLBIA  -   CUP G76G14000630009 
– CIG 614794330F – LIQUIDAZIONE FATTURE

La presente Determinazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 
2 di Olbia
Dal  23/12/2015 Al 08/01/2016
Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



IL DIRETTORE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO E AMMINISTRAZIONE PATRIMONIALE

PRESO ATTO      

dell’istruttoria condotta dalla Dott.ssa Marina Cassitta,  RUP in relazione alla fornitura, con posa in 

opera  e  lavori  complementari,  di  un  Tomografo  assiale  computerizzato  multidetettore  128  strati 

destinato  all’unita’  operativa  di  Radiologia  del  Presidio  Ospedaliero  Giovanni  Paolo  II  di  Olbia  - 

cessione, in permuta, di Tac  8 strati attualmente in utilizzo presso l’Unita’ Operativa di Radiologia del 

Presidio Ospedaliero Giovanni Paolo II di Olbia  -   Cup G76G14000630009 – Cig 614794330F 

VISTO 

Il  contratto  stipulato  in  data  26/10/2015,  registrato  presso  l’Agenzia  delle  Entrate  di  Olbia,  con 

L’Impresa GE Medical  Systems Italia,  a seguito  di aggiudicazione di procedura aperta di rilievo di 

europeo (deliberazione di aggiudicazione n. 997/2015) inerente la fornitura di un Tomografo assiale 

computerizzato  multidetettore  128  strati   destinato  all’unita’  operativa  di  Radiologia  del  Presidio 

Ospedaliero Giovanni Paolo II di Olbia - cessione, in permuta, di Tac  8 strati attualmente in utilizzo 

presso l’Unita’ Operativa di Radiologia del Presidio Ospedaliero Giovanni Paolo II di Olbia.

VISTE

Le fatture emesse dall’Impresa GE Medical Systems Italia:

fattura n. 15304873 del 03/12/15 importo IVA inclusa € 669.780,00

fattura n. 15304882 del 03/12/15 importo IVA inclusa €     2.324,10

fattura n. 15304874 del 03/12/15 importo IVA inclusa €    36.600,00

per un totale di € 708.704,10 IVA inclusa.

VISTA

La fattura n. 333/4 del 30/11/2015 emessa dalla ASL 2 di Olbia nei confronti del fornitore GE Medical 

Systems Italia,  per un importo di € 39.000,00 in relazione alla permuta dell’apparecchiatura TC 8 

strati di proprietà ASL. 

DATO ATTO

Che si è accertato il regolare espletamento delle obbligazioni contrattuali, come da verbali: a) di ritiro 

dell’apparecchiatura  TC  8  strati  da  parte  dell’impresa  GE  Medical  Systems  Italia  (nota  prot. 

47598/2015 del 17/11/2015); b)  di collaudo positivo della fornitura (verbale del 14/12/2015), entrambi 

agli  atti  del  Servizio  proponente il  presente provvedimento,  e che sono stati  eseguiti  i  controlli  di 

legge.



RITENUTO

Che le fatture siano liquidabili.

VISTI:

le deliberazioni n. 1056/2015 “Ricognizione competenze Strutture Aziendali” e n. 3013/2013 “Deleghe 

ed Atti dei Dirigenti aziendali” con la quale sono stati stabiliti gli atti delegati ed adottabili dai Dirigenti 

delle diverse strutture dell’ente;

il D. Lgs. 163/2006 e s.m.i.;

Il DPR .207/2010;

il D. Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;

la L. R. 28 luglio 2006, n. 10;

la L. R. 24 marzo 1997, n. 10 e successive modificazioni ed integrazioni.

L’atto aziendale; 

       vista e condivisa  la proposta

DETERMINA

- Di liquidare le fatture emesse dall’Impresa GE Medical Systems Italia: 

n. 15304873 del 03/12/15 importo IVA inclusa € 669.780,00; 

n. 15304882 del 03/12/15 importo IVA inclusa €  2.324,10;

n. 15304874 del 03/12/15 importo IVA inclusa €  36.600,00;

per un totale di € 708.704,10 IVA inclusa.

- Di dare atto che la ASL 2 di  Olbia ha emesso la fattura n.  333/4 del  30/11/2015 nei 

confronti del fornitore GE Medical Systems Italia, per un importo di € 39.000,00 in relazione 

alla permuta dell’apparecchiatura TC 8 strati di proprietà ASL.

- Di dare atto che la spesa sarà  imputata secondo la tabella di seguito specificata: 

ANNO UFF 
AUTORIZZ.

MACRO NUMERO CONTO IMPORTO 
(IVA INCL.) 

2015 PROGETTI 5 A102020401
Attrezzature Sanitarie 

e scientifiche 
€ 587.822,89

2015 PROGETTI 5 A102020204
Fabbricati

€ 81.881,21

Totale Ufficio Progetti – Macro 5 - Fondi POR FESR Sardegna 
2007 – 2013” economie più risorse aggiuntive

€ 669.704,10

2015 PROGETTI 31 A102020401 € 39.000,00



Attrezzature Sanitarie 
e scientifiche 

Totale intervento € 708.704,10

- Il presente provvedimento è inserito nel sistema Atti amministrativi “senza impegno 

di spesa” poiché l’impegno è stato assunto con deliberazione di autorizzazione a 

contrarre  n.  484/2015  e  il  finanziamento  POR  FESR  Sardegna  2007  –  2013” 

economie più risorse aggiuntive è dedicato all’intervento di che trattasi. 

- di trasmettere copia del presente provvedimento al Commissario Straordinario, al 

Direttore  Amministrativo  ed  al  Direttore  Sanitario  per  l’esercizio  del  controllo 

previsto dalle deliberazioni n. 1056/2015 e n. 3013/2013;

- di  trasmettere  il  presente  provvedimento  al  Servizio  Contabilità  e  Bilancio  ed 

all’Area  Programmazione,  Controllo  e  Committenza  per  i  provvedimenti  di 

competenza.

- di  comunicare  il  presente  atto   all’Assessorato  Regionale dell’Igiene e Sanità  e 

dell’Assistenza Sociale  ai   sensi  dell’art. 29 c. 2 della Legge Regionale 28 Luglio 

2006, n.10.

Il Direttore del Servizio Provveditorato
e Amministrazione Patrimoniale

                            Avv. Roberto Di Gennaro

Il Responsabile dell'Istruttoria
Dott.ssa Marina Cassitta
Cod. servizio 118/2015


